
 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 25.11.2021                                                                                                       №91 

д. Иванково 
 

 

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Иванковского сельского поселения, администрируемых администрацией Иванковского 

сельского поселения 

 

 
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. № 574 «Об общих 
требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации», администрация Иванковского сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет 

Иванковского сельского поселения, администрируемых администрацией Иванковского 
сельского поселения (прилагается).  

2. Постановление администрации Иванковского сельского поселения от 06.09.2016 
№112 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет 
Иванковского сельского поселения, администрируемых администрацией Иванковского 
сельского поселения» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Иванковского 
сельского поселения 

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 
 
Глава Иванковского сельского поселения                                            С.Н.Николаева 

 
                                                                                  
 
 

    



 Приложение  
к постановлению администрации 

 Иванковского сельского поселения 
от 25.11.2021 № 91 

 
 
 

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений доходов в бюджет Иванковского сельского поселения, 

администрируемых администрацией Иванковского сельского поселения 

 
1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Иванковского сельского 

поселения, администрируемых администрацией Иванковского сельского поселения (далее - 
местных бюджетов, Методика), разработана в целях реализации администрацией 
Иванковского сельского поселения (далее - Администрация) полномочий главного 
администратора доходов местного бюджета в части прогнозирования поступления доходов 
местных бюджетов по закрепленным за Администрацией кодам бюджетной классификации 
Российской Федерации, а также представления сведений, необходимых для: 

- составления проекта местного бюджета,  
- составления и ведения кассового плана,  
- проведения факторного анализа отклонений фактического исполнения доходов 

местного бюджета от прогнозных показателей доходов местного бюджета. 
2. Методика необходима для создания единой методической базы подготовки прогноза 

поступлений доходов местного бюджета в текущем финансовом году, очередном 
финансовом году и плановом периоде и обеспечения полноты поступлений доходов 
местного бюджета, администрируемых Администрацией. 

3. Методика разрабатывается по каждому виду доходов (при необходимости подвиду) с 
учетом наименования вида доходов и соответствующего кода бюджетной классификации 
Российской Федерации и определяет порядок расчета прогнозного объема поступлений, 
являющихся источниками доходов местных бюджетов, администрируемых Администрацией, 
по форме согласно Приложению. 

4. Методика разрабатывается на основе единых подходов к прогнозированию 
поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и плановом 
периоде.  

Для текущего финансового года Методика предусматривает, в том числе, 
использование данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы этого года. 

5. Методика предусматривает использование при расчете прогнозного объема доходов 
оценку ожидаемых результатов работы по взысканию дебиторской задолженности по 
доходам, а также влияние на объем поступлений доходов отдельных решений органов 
местного самоуправления Фурмановского муниципального района и Иванковского сельского 
поселения. 

6. Методика подлежит корректировке в случае внесения изменений в законодательные 
и иные нормативные правовые акты Российской Федерации, муниципальные правовые акты 
Фурмановского муниципального района и Иванковского сельского поселения в части 
формирования и прогнозирования доходов местного бюджета в 2-месячный срок после 
вступления соответствующих изменений в силу по согласованию с финансовым 
управлением администрации Фурмановского муниципального района. 

7. Формирование уточненного прогноза поступлений доходов в местные бюджеты на 
текущий финансовый год производится с учетом отчетных данных о фактических 
поступлениях доходов за истекший период текущего года и помесячной динамики 
поступлений предыдущих лет. 

 



 Приложение  
к методике прогнозирования поступлений доходов  

в бюджет Иванковского сельского поселения, 
администрируемых администрацией  

Иванковского сельского поселения 
 

Форма прогноза поступлений доходов в бюджет Иванковского сельского поселения,   

администрируемых администрацией Иванковского сельского поселения 

 

 
№ 
п/п 

Код 
главного 
админист

ратора 
доходов 

КБК Наименование 
КБК доходов 

Наименование 
метода расчета 

Формула расчета Алгоритм расчета Описание показателей 

1 013 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов 
местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами 
Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 

усреднение ГПп = ГПф / N  ГПп — прогноз поступления 
государственной пошлины на 
соответствующий финансовый год; 
ГПф — фактическое поступление 
государственной пошлины 
за 3 года или за весь период поступления в 
случае, если он не превышает 3 года; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года) 

2 013 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

Прямой расчет ПДар = (Дар + ВД + 
Пз) х Н 

 ПДар - прогноз поступления арендной 
платы за земельные участки, находящиеся в 
собственности сельских поселений;  
Дар – сумма начисленных платежей по 
арендной плате за земельные участки;  
ВД – оценка выпадающих (-) или 
дополнительных (+) доходов от сдачи в 
аренду земельных участков в связи с 
выбытием либо приобретением объектов 
аренды (продажа (передача) земельных 
участков, заключение дополнительных 
договоров, изменение видов разрешенного 
использования и др.); 
Пз - прогнозируемые поступления в виде 
неисполненных обязательств (недоимки), 
возможной к взысканию, по состоянию на 1 
число последнего отчетного периода;  



Н - норматив зачисления в бюджет 
сельского поселения доходов от аренды 
земельных участков, установленный 
Бюджетным кодексом Российской 
Федерации 

3 013 1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, составляющего казну 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков) 

прямой расчет АИпр= (АИо-
Сс+Су)*К 

 АИпр – сумма арендной платы за 
имущество, прогнозируемая к поступлению 
в бюджет в очередном финансовом году; 
АИо - сумма арендной платы за имущество, 
ожидаемая к поступлению в бюджет в 
текущем финансовом году; 
Сс- сумма снижения поступления арендной 
платы за имущество в связи с планируемым 
сокращением площадей имущества, 
сдаваемого в аренду в очередном 
финансовом году; 
Су – сумма увеличения поступлений 
арендной платы за имущество в связи с 
планируемым увеличением площадей 
имущества, сдаваемого в аренду в 
очередном финансовом году; 
К – коэффициент инфляции (индекс 
потребительских цен и тарифов) по данным 
Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по 
Ивановской области 

4 013 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

Прямой расчет АИпр= (АИо-
Сс+Су)*К 

 АИпр – сумма арендной платы за 
имущество, прогнозируемая к поступлению 
в бюджет в очередном финансовом году; 
АИо - сумма арендной платы за имущество, 
ожидаемая к поступлению в бюджет в 
текущем финансовом году; 
Сс- сумма снижения поступления арендной 
платы за имущество в связи с планируемым 
сокращением площадей имущества, 
сдаваемого в аренду в очередном 
финансовом году; 
Су – сумма увеличения поступлений 
арендной платы за имущество в связи с 
планируемым увеличением площадей 
имущества, сдаваемого в аренду в 
очередном финансовом году; 
К – коэффициент инфляции (индекс 
потребительских цен и тарифов) по данным 
Территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики по 



Ивановской области 
5 013 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 
находящегося в собственности 
сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных) 

прямой расчет ПНпр = РПо * 12 + 
Дпр 

объем поступления 
доходов 
прогнозируется 
согласно 
действующим 
заключенным и 
планируемым к 
заключению 
договорам 
социального найма 
жилого помещения 

ПНпр – сумма поступлений платы за 
пользование жилыми помещениями (плата 
за наем) на условиях договоров найма на 
соответствующий финансовый  год; 
РПо – размер платы за наем для 
нанимателей жилых помещений по 
договорам социального найма  
муниципального жилищного фонда в 
текущем финансовом году; 
Дпр -  прогнозируемая  сумма взыскания 
дебиторской задолженности по договорам 
найма на планируемый  финансовый  год 

6 013 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
сельских поселений  

прямой расчет Dp = ∑i=1-n(Русi x Кусi) 
+ Dz 

 Dp - Доходы от оказания платных услуг в 
прогнозируемом периоде; 
Русi - средняя стоимость услуги одного 
вида; 
Кус1 – планируемое количество услуг 
одного вида; 
Dz - объем ожидаемой суммы поступлений 
дебиторской задолженности денежных 
средств в бюджет в прогнозируемом 
периоде. 

7 013 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных 
в связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 

усреднение ПКп = ПКф / N  ПКп — прогноз поступления доходов от 
возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества на 
соответствующий финансовый год; 
ПКф — фактическое поступление доходов 
от возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
за 3 года или за весь период поступления в 
случае, если он не превышает 3 года; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года) 

8 013 1 13 02995 10 0015 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений (доходы от возврата 
бюджетных средств, 
предоставленных за счет средств 
межбюджетных трансфертов из 
областного бюджета) 

иной Д = Vлбо - Vк.р. Доходы планируются, 
исходя из размера 
остатков, 
образовавшихся на 
счетах бюджетов по 
состоянию на 1 
января текущего 
финансового года 

Д – сумма возврата остатков МБТ; 
Vлбо - объем лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных на 
предоставление МБТ местному бюджету; 
Vк.р. - объем использованных местным 
бюджетом МБТ (кассовый расход) 

10 013 1 13 02995 10 0016 130 Прочие доходы от компенсации усреднение ПКп = ПКф / N  ПКп — прогноз поступления доходов от 



затрат бюджетов сельских 
поселений (доходы от возврата 
дебиторской задолженности 
прошлых лет) 

возврата дебиторской задолженности на 
соответствующий финансовый год; 
ПКф — фактическое поступление доходов 
от возврата дебиторской задолженности 
за 3 года или за весь период поступления в 
случае, если он не превышает 3 года; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления доходов в случае, если он не 
превышает 3 года) 

11 013 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу     

прямой расчет РИ = Ст*Пл+Ррп  РИ – объем доходов от реализации 
имущества, прогнозируемый к 
поступлению в бюджет  в очередном 
финансовом году;  
Ст – средняя стоимость 1 м2 объектов 
недвижимости, сложившаяся по 
результатам торгов, проведенных в году, 
предшествующем расчетному; 
Пл – площадь объектов недвижимости, 
подлежащих реализации в очередном 
финансовом году;  
Ррп – сумма доходов от реализации 
муниципального имущества, 
прогнозируемая к поступлению в 
расчетном году в соответствии с 
установленными графиками рассрочки 
платежей, в части имущества, продажа 
которого осуществлена в годы, 
предшествующие расчетному 

12 013 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 
(за исключением земельных 
участков муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений) 

усреднение ПДпр = ((ДПРN-3 + 
ДПРN-2+ДПРN-1) / 3) х 

Н 

 ПДпр – прогнозный доход от продажи 
земельных участков; 
ДПР – фактическое значение годового 
дохода от продажи земельных участков за 
три года или за весь период получения 
дохода, если этот период не превышает 
трех лет, предшествующих планируемому; 
Н - норматив зачисления в бюджет 
муниципального образования доходов от 
продажи земельных участков,  
установленный Бюджетным кодексом 
Российской Федерации 

13 013 1 16 07010 10 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 

усреднение П = (∑ Pn - R) / N  П – прогноз поступлений; 
Pn – объем поступлений за каждый год из 
предыдущего периода прошлых лет; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 



муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
сельского поселения 

поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года); 
R – разовые поступления, носящие 
единовременный характер 

14 013 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, 
(муниципальным казенным 
учреждением) сельского поселения 

усреднение П = (∑ Pn - R) / N  П – прогноз поступлений; 
Pn – объем поступлений за каждый год из 
предыдущего периода прошлых лет; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года); 
R – разовые поступления, носящие 
единовременный характер 

15 013 1 16 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджета сельского поселения 

усреднение П = ∑ Pn / N Доходы носят 
несистемный 
характер 
 

П – прогноз поступлений; 
Pn – объем поступлений за каждый год из 
предыдущего периода прошлых лет; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года) 

16 013 1 16 10081 10 0000 140 Платежи в целях возмещения 
ущерба при расторжении 
муниципального контракта, 
заключенного с муниципальным 
органом сельского поселения 
(муниципальным казенным 
учреждением), в связи с 
односторонним отказом 
исполнителя (подрядчика) от его 
исполнения (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда) 

усреднение П = ∑ Pn / N Доходы носят 
несистемный 
характер. 
 

П – прогноз поступлений; 
Pn – объем поступлений за каждый год из 
предыдущего периода прошлых лет; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года) 

17 013 1 16 10123 01 0101 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению 
в бюджет муниципального 
образования по нормативам, 
действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов сельских поселений за 
исключением доходов, 

усреднение П = (∑ Pn - R) / N  П – прогноз поступлений; 
Pn – объем поступлений за каждый год из 
предыдущего периода прошлых лет; 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года); 
R – разовые поступления, носящие 
единовременный характер 



направляемых на формирование 
муниципального дорожного фонда, 
а также иных платежей в случае 
принятия решения финансовым 
органом муниципального 
образования о раздельном учете 
задолженности) 

18 013 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов сельских поселений 

усреднение ПКп = ПКф / N  ПКп — прогноз поступления прочих 
неналоговых доходов на 
соответствующий финансовый год; 
ПКф — фактическое поступление прочих 
неналоговых доходов за 3 года или за весь 
период поступления в случае, если он не 
превышает 3 года 
N – количество отчетных периодов (не 
менее чем за 3 года или за весь период 
поступления соответствующего вида 
доходов в случае, если он не превышает 3 
года) 

19 013 2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации 

прямой расчет БВП = МБТобл + 
МБТфмр 

 БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Фурмановского городского поселения 
МБТфмр – объем межбюджетных 
трансфертов, утвержденный Решением о 
бюджете Фурмановского муниципального 
района (проектом Решения о бюджете) для 
распределения бюджету Иванковского 
сельского поселения 

 013 2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

прямой расчет БВП = МБТобл   БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Иванковского сельского поселения 

20 013 2 02 20216 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог 
общего пользования, а также 

прямой расчет БВП = МБТобл   БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 



капитального ремонта и ремонта 
дворовых территорий 
многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов 
населенных пунктов 

бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Иванковского сельского поселения 
 

21 013 2 02 25519 10 0000 150 Субсидия бюджетам сельских 
поселений на поддержку отрасли 
культуры  

прямой расчет БВП = МБТобл   БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Иванковского сельского поселения 
 

22 013 2 02 29900 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений из местных бюджетов 

прямой расчет БВП = МБТфмр  МБТфмр – объем межбюджетных 
трансфертов, утвержденный Решением о 
бюджете Фурмановского муниципального 
района (проектом Решения о бюджете) для 
распределения бюджету Иванковского 
сельского поселения  

23 013 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
сельских поселений 

прямой расчет БВП = МБТобл   БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Иванковского сельского поселения 

24 013 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

прямой расчет БВП = МБТобл   БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Фурмановского городского поселения 

25 013 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

прямой расчет БВП = МБТобл   БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Иванковского сельского поселения 

26 013 2 02 39999 10 0000 150 Прочие субвенции бюджетам прямой расчет БВП = МБТобл   БВП - безвозмездные поступления от 



сельских поселений других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Иванковского сельского поселения 

27 013 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями  

прямой расчет БВП = МБТфмр  МБТфмр – объем межбюджетных 
трансфертов, утвержденный Решением о 
бюджете Фурмановского муниципального 
района (проектом Решения о бюджете) для 
распределения бюджету Иванковского 
сельского поселения  

28 013 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

прямой расчет БВП = МБТ   БВП - безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации; 
МБТ - объем межбюджетных трансфертов, 
утвержденный Законом об областном 
бюджете (проектом Закона об областном 
бюджете) для распределения бюджету 
Иванковского сельского поселения 

29 013 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления  
в бюджеты сельских поселений 

экстраполяции  при расчете 
прогнозного объема 
поступлений 
учитываются 
имеющиеся данные о 
тенденциях 
изменения 
поступлений не менее 
чем за 3 
предшествующих 
периода) с учетом 
корректирующей 
суммы поступлений, 
учитывающей 
изменения 
законодательства 
Российской 
Федерации, работу по 
погашению 
кредиторской и 
дебиторской 
задолженности, а 
также другие 

 



факторы 
30 013 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов 

сельских поселений (в бюджеты  
поселений) для осуществления 
возврата (зачета) излишне 
уплаченных или излишне 
взысканных сумм налогов, сборов и 
иных платежей, а также сумм 
процентов за несвоевременное 
осуществление такого возврата и 
процентов, начисленных на 
излишне взысканные суммы 

иной  По данному коду 
бюджетной 
классификации 
Российской 
Федерации 
отражаются операции 
по подкреплению 
счетов 
территориальных 
органов 
Федерального 
казначейства 

 

31 013 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских 
поселений от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов 
муниципальных районов 

иной Д = Vлбо - Vк.р. Доходы планируются, 
исходя из размера 
остатков, 
образовавшихся на 
счетах бюджетов по 
состоянию на 1 
января текущего 
финансового года 

Д - доходы от возврата остатков субсидий, 
субвенций и ИМБТ; 
Vлбо - объем лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных на 
предоставление межбюджетных 
трансфертов местному бюджету; 
Vк.р. - объем использованных местным 
бюджетом межбюджетных трансфертов 
(кассовый расход) 

32 013 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

иной Д = Vлбо - Vк.р. Доходы планируются, 
исходя из размера 
остатков, 
образовавшихся на 
счетах бюджетов по 
состоянию на 1 
января текущего 
финансового года 

Д – сумма возврата остатков субсидий; 
Vлбо - объем лимитов бюджетных 
обязательств, предусмотренных на 
предоставление субсидий местному 
бюджету; 
Vк.р. - объем использованных местным 
бюджетом субсидий (кассовый расход) 

 
 
 
СОГЛАСОВАНО: 
Начальник финансового управления администрации Фурмановского муниципального района                                                                       М.Е.Голубева 
 


